legis gratiae²¹.—Septenarius appropriatur Spiritui sancto propter septem charismata gratiarum; quinarium Filio, propter quinque sensus spirituales—in huius signum Cherubim ala habebat quinque cubitos²²—ternarius Patri, quia ternarius principium est perfectorum; item, omnis probatio necessario a ternario incipit et est prima; item, Pater tres habet notiones; est enim generans, innascibilis, spirans.—Triplex est lex: intra scripta, ut naturae; extra proposita, ut legis scriptae; desuper infusa, ut gratiae. Haec sunt seminaria, quae qui ignorat, scilicet haec tempora, non potest venire ad mysterium Scripturarum.

21. Iunge septem aetates, quinque vocationes, tria tempora, et habes quindecim, qui numerus mysterium habet, ut ostendit Hieronymus²³. Per descensum Spiritus sancti super centum viginti credentes: per istos quindecim gradus habet sol ascendere super nostrum hemisphaerium in una hora; quia, si dies naturalis viginti quatuor horas habet, et quodlibet signum triginta gradus, et quolibet die volvuntur duodecim signa; necesse est, ut in una hora elevetur sol super hemisphaerium nostrum quindecim gradibus; et illud est mane resurrectionis, quando erimus in fine saeculi: *Mane, inquit, astabo tibi et videbo*.—Haec seminaria absolute considerata sunt.

22. Item, comparatur quod oritur ad illud, de quo oritur, ut arbor ad semen, de quo oritur, et ad arborem, de qua semen oritur. Sic comparatur novum testamentum ad vetus, ut arbor ad arborem, ut littera ad litteram, ut semen ad semen. Et sicut arbor est de arbore, et semen de semine,

²¹ Vide Ambrosium, *Epistola* 75, n. 2 ss.; Augustinum, *Epistola* 157 (adus 89, c. 4, n. 15; 83 *Quaestiones*, q. 61, n. 7; *De Trinitate*, IV, c. 4, n. 7. Cf. *Obias de San Buenaventura*, I, p. 438, nota 1, verba Hugonis a S. Victoris.

²² III Reg., 6, 24.—De perfectione ternarii cf. S. Bonavent., *I Sent.*, d. 2, q. 4, scholion.—Aristoteles, *I Posteriorum*, c. 15 (c. 19): «Est autem omnis syllogismus per tres terminos». Cf. ibidem, c. 21 (c. 25).—De notionibus Patris cf. *Breviloquium*, p. 1, c. 3.

²³ *Commentarius in Epistolam ad Galatas*, I, 1, 18: «Non abs te arbitror, quindecim dies, quibus apud Petrum Paulus habitavit, plenam significare scientiam consummatamque doctrinam. Siquidem quindecim sunt carmina in Psalterio et quindecim gradus per quos ad canendum ascendunt Deo, et in atris eius consistendum iustus ascendit. Ezechias quoque, quindecim annorum spatio sibi ad vitam dato, signum accipere meruit in gradibus [Isai., 38, 8 ss.]» etc.—Mox respicitur Act., I, 15, ubi in *Glossa* et a Beda, et clarius a Rabano, *De universo*, XVIII, c. 3, ista de numeris 75 et 120 explicantur. Numeri ab 1-15 additi sunt 120. Quindecim (ex 7 et 8) referuntur ad vitam futuram.